

**Reparatia capitala la gradinita
de copii nr. 1 "Andriesi" din or.
Briceni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Reparatia capitala

Valoarea de deviz 554 284,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	45,792	29,45	1 348,57
2.	7122050013400	Zidar	h-om	67,763	29,45	1 995,62
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	137,592	29,45	4 052,08
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 473,938	29,45	43 407,47
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	361,6001	29,45	10 649,12
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	630,00	29,45	18 553,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	187,80	29,45	5 530,71
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	95,465	29,45	2 811,44
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	301,7564	29,45	8 886,73
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,52	29,45	368,71
11.	7422010060100	Timplar	h-om	343,4036	29,45	10 113,24
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	490,324	29,45	14 440,04
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	199,8136	29,45	5 884,51
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,775	29,45	729,62
15.	9312040019600	Sapator	h-om	35,22	29,45	1 037,23
		Total manopera				129 808,61

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0011	0,10	0,00
2.	123654789	Lampa luminiscenta LED 8W	buc	100,00	30,00	3 000,00
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	25,828	135,00	3 486,78
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	62,60	1,60	100,16
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,9065	165,00	4 769,57
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,87	165,00	968,55
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	6,8748	45,00	309,37
8.	147852369	Corp de iluminat LPO03-4x18	buc	25,00	265,00	6 625,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,763	5,00	193,82
10.	2010232958990	Lemn de foc	kg	250,40	2,50	626,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 600,00	0,02	112,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	46,96	1 080,00	50 716,80

13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17,70	1 280,00	22 656,00
14.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	250,40	5,50	1 377,20
15.	2414126109781	Toluen	kg	18,78	5,50	103,29
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,9315	45,00	1 211,92
17.	241658303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	84,114	22,50	1 892,57
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	129,978	11,50	1 494,75
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184,904	18,30	3 383,74
20.	24302261000001	Fuga	kg	92,40	14,80	1 367,52
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	7,50	22,50	168,75
22.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	23,5924	35,00	825,73
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,4216	60,00	565,30
24.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	55,0489	35,00	1 926,71
25.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	23,5924	15,00	353,89
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 120,00	2,00	2 240,00
27.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	825,7331	4,50	3 715,80
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	173,0108	4,50	778,55
29.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (Linolium sportiv calitatea superioara gr. 8.3mm)	m2	165,1466	370,00	61 104,24
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 645,4732	1,40	13 503,66
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,10	2 000,00	200,00
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,7356	1,55	42,99
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 003,8264	1,55	6 205,93
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	322,5462	4,50	1 451,46
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	357,00	1,55	553,35
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,50	0,10	0,05
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,7872	0,10	2,38
38.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	294,00	115,00	33 810,00
39.	267011220430010	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate Panel OSB gr.10mm	m2	164,325	52,00	8 544,90
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	269,926	1,75	472,37
41.	2710503808004	Fir de sudare	m	160,4282	5,00	802,14
42.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (Placi de 10mm gr. Calitatea superioara)	m2	164,325	135,00	22 183,88
43.	2743123549027	Cornier perforat	m	100,00	2,75	275,00
44.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	8,75	2,75	24,06
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	894,04	0,45	402,32
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	626,00	0,45	281,70
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	61,12	0,10	6,11
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	42,9989	0,10	4,30
49.	4100126202818	Apa	m3	5,5167	0,10	0,55
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,22	2,00	22,44
51.	5009113	Prezoane	buc	51,00	2,50	127,50
52.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,51	10,00	5,10
53.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,70	10,00	7,00
54.	586105303	Amorsa-grund (Solutie antimucegai)	kg	23,475	20,00	469,50
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,189	1,50	118,78
56.	852369	Inrerupator cu 1 clapa (Instaltie inchisa) C16-184	buc	11,00	55,00	605,00
		Total materiale de constructii				266 196,47

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0044	5,00	0,02
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,01	5,00	5,05
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,603	5,00	43,02
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,6076	5,00	28,04
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,4365	5,00	337,18
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,3322	2,50	30,83
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,878	2,50	4,70
8.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	1,4085	5,00	7,04
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,856	10,00	38,56
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4,4861	10,00	44,86
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,817	10,00	28,17
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,74	2,50	1,85
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,30	2,50	78,25
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,25	5,00	71,25
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0144	650,00	659,36
		Total utilaje de construcții				1 378,18

Total:

Прямые затраты	lei	461 903,58
TVA	20,00 %	92 380,72

Total deviz:

**554 284,3
0**

Intocmit

(Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Orasului Briceni)

(funcția, semnătura)